gaji di masa depan akan meningkatkan liabilitas
program.

 Salary Risk
The present value of the defined benefits plan
is calculated using the assumption of future
salaries increase, therefore, the increasing of
salary percentage will increase defined
benefits plan liability.

PT WIJAYA KARYA BETON Tbk
DAN ENTITAS ANAK

PT WIJAYA KARYA BETON Tbk
AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS

Untuk Periode 9 (sembilan) Bulan yang Berakhir
Tanggal 30 September 2019 dan 2018 (Tidak Audit)
Dan Tahun yang Berakhir Tanggal 31 Desember 2018 (Diaudit)
(Dalam Rupiah Penuh, kecuali dinyatakan lain)

For 9 (Nine) Months Ended
September 30, 2019 and 2018 (Unaudited)

And years Ended  December 31, 2018 (Audited)
(In Full Rupiah, unless otherwise stated)

93

Analisa sensitivitas adalah sebagai berikut :  Sensivity analysis is as follows :

September /

September  2019

Desember /

December  2018

Rp Rp

Nilai Kini Kewajiban Imbalan Pasti 152,333,051,704 148,260,845,267 PV Defined Benefits Obligations

Asumsi Tingkat Diskonto Discount Rate Assumptions

-1,00% 164,528,942,588 160,130,712,450 -1,00%

+1,00% 141,605,794,844 137,820,352,205 +1,00%

Asumsi Kenaikan Gaji Salary Increment Assumptions

-1,00% 140,536,994,021 136,780,122,841 -1,00%

+1,00% 162,343,304,485 158,003,501,388 +1,00%

28. Pinjaman Jangka Panjang  28. Long-Term Loan

Pinjaman jangka panjang adalah sebagai
berikut :

 Long-Term Loan are as follows :

September /

September  2019

Desember /

December  2018

Rp Rp

Pinjaman Bank Jangka Panjang Long-Term Bank Loan

Bagian Jatuh Tempo < 1 Tahun 400,000,000,000 --  <1 Year Due Date

Bagian Jatuh Tempo > 1 Tahun -- 350,000,000,000 > 1 Year Due Date <1 Year Due Date

Jumlah 400,000,000,000 350,000,000,000 Total

PT Bank Mandiri (Persero) Tbk  PT Bank Mandiri (Persero) Tbk

Fasilitas kredit ini dituangkan dalam akta
Perjanjian Pinjaman Transaksi Khusus pada